
DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 1 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças 2 ................................................ 

Aviso de Licitação 2 ................................................................. 
Leis e Decretos 3 ..................................................................... 
Licitação E Contratos 25 .......................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piratininga
CNPJ: 01.650.949/0001-08
Telefone:
Celular:
E-mail: secretaria@camarapiratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior,, nº 111 A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: https://www.camarapiratininga.sp.gov.br/
Instituto de Previdência Municipal de Piratininga -
IPREPI
CNPJ: 05.110.619/0001-72
Telefone: (14) 3265-1153
Celular:
E-mail: iprepi@piratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior, nº 113-A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: www.iprepi.com.br
Prefeitura Municipal De Piratininga
CNPJ: 46.137.451/0001-76
Telefone: (14) 3265-9530
Celular:
E-mail: contato@piratininga.sp.gov.br
Praça Dr Mario Ribeiro da Silva, nº 14 - Centro - CEP:
17490-090
Piratininga - SP
Site: https://www.piratininga.sp.gov.br/

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

PESQUISA  PÚBLICA  DE  PREÇOS  –  FORNECIMENTO  DE  ESTRUTURA  FÍSICA,  MONTARIAS,
ATRAÇÕES E DEMAIS PRODUTOS E SERVIÇOS PARA A 27ª FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE
PIRATININGA  CONFORME  AS  ESPECIFICAÇÕES,  CONDIÇÕES,  OBRIGAÇÕES  E  DEMAIS
REQUISITOS PARA A 27ª FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE PIRATININGA
 

O município de Piratininga SP, TORNA PÚBLICO abertura de procedimento de cotação (pesquisa prévia
de preços) para seleção de empresas e propostas para a contratação de empresa para fornecimento de
estrutura física, montarias, atrações e demais produtos e serviços para a 27ª festa do peão de boiadeiro
de piratininga conforme as especificações,  condições,  obrigações e demais  requisitos constantes no
presente  Termo  de  referência.   O  Termo  de  referência  poderá  ser  solicitado  através  do  e-mail
culturaeturismo@piratininga.sp.gov.br    ou  baixado  através  do  link:
https://www.piratininga.sp.gov.br/licitacao/detalhe/737/pcontratacao-de-empresa-para-fornecimento-de-
estrutura-fisica-montarias-atracoes-e-demais-produtos-e-servicos-para-a-27-festa-do-peao-de-boiadeiro-
de-piratininga-conforme-as-especificacoes-condicoes-obrigacoes-e-demais-requisitos-constante-neste-
termo-de-referenciap/   As  propostas  poderão  ser  enviadas,  impreterivelmente,  até  19/03/2024 as
17:00hrs através  de  um  dos  e-mails:  propostas@piratininga.sp.gov.br ou
culturaeturismo@piratininga.sp.gov.br    

Piratininga, 12 de março de 2024.

Cel. Jorge Duarte Miguel 
Coordenadoria de Cultura e Turismo

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 2 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Aviso de Licitação

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3556 , DE 10 DE janeiro DE 2024

PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2024

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o
art.15, da Lei nº 2625 de 28/12/2023 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2024.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2625, de 28 de
dezembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
PIRATININGA, 10 de janeiro de 2024                                                                                          
                                                                                                                                                             
__________________                                                                                                                  

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 01 01 CHEFIA DE GABINETE
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

37 90,0004.122.0001.2001.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:

02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

491 30.000,0012.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

631 2.000,0027.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades EsportivasFicha:

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 3 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3556 , DE 10 DE janeiro DE 2024

PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2024

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

ACRÉSCIMOS

02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
632 11.000,0027.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha:

02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

695 40.000,0010.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

785 1.000,0010.303.0015.2041.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

848 30.000,0015.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

918 20.000,0020.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

134.090,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 4 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3556 , DE 10 DE janeiro DE 2024

PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2024

Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

REDUÇÕES

02
01
PODER EXECUTIVO

CHEFIA DE GABINETE
LOCAL:

02 01

16 -30.090,0004.122.0001.2000.0000Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02
01
PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
LOCAL:

02 06

154 -20.000,0018.541.0012.2031.0000Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02
01
PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCAL:

02 09

340 -30.000,0012.122.0007.2020.0000Gestão do Ensino Básico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02
01
PODER EXECUTIVO

DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES
LOCAL:

02 10

625 -10.000,0027.812.0011.2029.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

646 -1.000,0027.812.0011.2463.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

648 -2.000,0027.812.0011.2464.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02
01
PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCAL:

02 11

667 -1.000,0010.122.0015.2036.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

741 -40.000,0010.302.0015.2039.0000Gestão e execução da Política de Saúde à População
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

-134.090,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 5 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 

 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
  
 

 
 
 
 DECRETA:  
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
 R$2.340.556,16 distribuídos as seguintes dotações: 
 

 
 Suplementação ( + ) 2.340.556,16 
 Anulação 
 

 
 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 115 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município 2.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 08 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 287 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 8.775,00 
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 622 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 7.000,00 
 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 669 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População 30.000,00 
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 301 013 INCENT. FINAN. APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 
 

 
 
 
 Excesso 
 

 
 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 6 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 

 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Excesso 
 

 
 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 1007 12.306.0008.2021.0000 Alimentação Escolar 95.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 285 000 RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 
 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 718 10.301.0015.2052.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População 150.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 300 073 EMENDA IMPOSIT PROP 11951.6950001/21-005 
 

 
 
 
 Superávit Financeiro 
 

 
 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 
 966 04.122.0001.2059.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira 5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 990 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira 330,00 
 3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 991 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira 11.500,00 
 3.3.73.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 989 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira 60.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 7 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 

 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Superávit Financeiro 
 

 
 02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 986 20.608.0003.2008.0000 Gestão do Desenvolvimento Agropecuário no Município 2.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 968 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente 45.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 1008 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente 190.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 972 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 988 08.241.0005.2010.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 100.000,00 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500 043 SIGTV PORTARIA 886 
 
 
 1014 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 7.965,95 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500 026 IGD PBF - FEDERAL 
 
 
 1015 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 7.965,95 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500 026 IGD PBF - FEDERAL 
 
 
 1016 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 7.965,95 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500 026 IGD PBF - FEDERAL 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 8 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Superávit Financeiro 
 

 
 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 1017 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 2.253,31 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500 037 AUXILIO BRASIL - FEDERAL 
 
 
 
 02 01 08 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 987 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 2.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 1012 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 26.600,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 961 12.361.0007.1020.0000 Gestão do Ensino Básico 16.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 
 
 963 12.361.0007.1021.0000 Gestão do Ensino Básico 406.200,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 
 
 964 12.361.0007.1351.0000 Gestão do Ensino Básico 218.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 
 
 965 12.365.0007.1006.0000 Gestão do Ensino Básico 320.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid 
 
 
 969 12.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico 60.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 9 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Superávit Financeiro 
 

 
 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 960 27.812.0011.2460.0000 Gestão das Atividades Esportivas 70.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 1011 27.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas 90.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 962 10.301.0015.2052.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População 40.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 310 000 SAÚDE–GERAL 
 
 
 971 10.302.0015.2040.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 310 000 SAÚDE–GERAL 
 
 
 985 10.301.0015.2052.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 310 000 SAÚDE–GERAL 
 
 
 
 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 959 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços 92.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 970 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços 17.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 1009 15.451.0017.2053.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços 70.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 10 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Superávit Financeiro 
 

 
 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
 967 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços 150.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 

 Excesso: 245.000,00 
 Fontes de Recurso 
 05 00 245.000,00 
 
 Superávit Financeiro: 2.047.781,16 
 Fontes de Recurso 
 01 00 1.921.630,00 
 05 00 126.151,16 
 
 
 Anulação: 
 

 
 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 118 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município -2.000,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 08 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 282 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais -8.775,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 621 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -7.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 674 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúde à População -30.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 05 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 301 013 INCENT. FINAN. APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 11 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 

 
 
 DECRETO Nº 3558 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 
 Anulação ( - ) -47.775,00 
 

 
 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
  
  
 PIRATININGA, 10 de janeiro de 2024 
 

 
 
 
 

JORGE LUIS DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 12 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3559 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2606 
 
 Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 
  
  
 
 
 DECRETA:  
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
 R$34.465,12 distribuídos as seguintes dotações: 
 
 Suplementação ( + ) 34.465,12 
 
 Reabertura de Crédito 
 
 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 
 973 13.392.0006.1023.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 1,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100115 LC Nº. 195/2022 - ART. 8º DEMAIS SETORES 
  
 
 974 13.392.0006.1023.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 1,00 
 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100115 LC Nº. 195/2022 - ART. 8º DEMAIS SETORES 
  
 
 975 13.392.0006.1023.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 22.001,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100115 LC Nº. 195/2022 - ART. 8º DEMAIS SETORES 
  
 
 976 13.392.0006.1023.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 7.700,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100115 LC Nº. 195/2022 - ART. 8º DEMAIS SETORES 
  
 
 
 Superávit Financeiro 
 
 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 
 977 13.392.0006.1023.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 4.762,12 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100114 LC Nº. 195/2022 - ART 5º - AUDIOVISUAL 
  
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 
 
 Superávit Financeiro: REABERTURA  34.465,12 
 Fontes de Recurso 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 13 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3559 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2606 
 05 00 34.465,12 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
  
   
  
  PIRATININGA, 10 de janeiro de 2024 
 
 
 JORGE LUIS DIAS PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 14 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3560 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2619 
 
 Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 
  
  
 
 
 DECRETA:  
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
 R$1.447.750,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 
 Suplementação ( + ) 1.447.750,00 
 
 Reabertura de Crédito 
 
 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 983 27.812.0011.1024.0000 Gestão das Atividades Esportivas 238.750,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100116 REFORMA ARQUIBANCADA 931905/2022 
  
 
 
 020107COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 1013 08.244.0005.1026.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 678.000,00 
 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 984 27.812.0011.1024.0000 Gestão das Atividades Esportivas 31.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 020112COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 1018 15.451.0017.1025.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços 500.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 
 
 Excesso: REABERTURA  238.750,00 
 Fontes de Recurso 
 05 00 238.750,00 
 
 Superávit Financeiro: REABERTURA  1.209.000,00 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 15 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3560 , DE 10 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2619 
 Fontes de Recurso 
 01 00 1.209.000,00 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
   
  PIRATININGA, 10 de janeiro de 2024 
 
 
 
 

 JORGE LUIS DIAS PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 16 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 17 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3561 , DE 25 DE janeiro DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2024

Página 1

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o
art.15, da Lei nº 2625 de 28/12/2023 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2024.

Art.1º. Ficam transferidas na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2625, de 28 de
dezembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
PIRATININGA, 25 de janeiro de 2024                                                                                          
                                                                                                                                                             
__________________                                                                                                                  

Transfere recursos do orçamento vigente de 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

253 5.590,0008.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

631 7.200,0027.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

12.790,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 18 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 3561 , DE 25 DE janeiro DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2024

Página 2

REDUÇÕES

02
01
PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL:

02 07

240 -5.590,0008.244.0005.2013.0000Gestão da Política de Assistência Social no Município
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Ficha:

02
01
PODER EXECUTIVO

DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES
LOCAL:

02 10

625 -7.200,0027.812.0011.2029.0000Gestão das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

-12.790,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 19 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
  
  
 
 
 DECRETA:  
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
 R$542.433,91 distribuídos as seguintes dotações: 
 
 Suplementação ( + ) 542.433,91 
 
 Anulação 
 
 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 115 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município 4.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 400,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 3.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 8.500,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 020113COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL 
 
 867 06.183.0022.2007.0000 Gestão de Segurança e Conservação Patrimonial 50.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 Superávit Financeiro 
 
 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 20 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Superávit Financeiro 
 
 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 989 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira 35.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 020107COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 1019 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 49.350,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL 
  
 
 1020 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 49.350,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL 
  
 
 1021 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 49.350,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL 
  
 
 1022 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 5.791,43 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500016 EMENDA PARLAMENTAR - 201937300003 
  
 
 1023 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 25.809,10 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500030 SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO 
  
 
 1024 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500030 SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO 
  
 
 1025 08.241.0005.2010.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 22.293,10 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500024 SCFV - FEDERAL 
  
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 21 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Superávit Financeiro 
 
 020107COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 1026 08.243.0005.2010.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 22.293,10 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500024 SCFV - FEDERAL 
  
 
 1027 08.242.0005.2011.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 3.776,01 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500008 MÉDIA COMPLEXIDADE - PPD - FEDERAL 
  
 
 1028 08.243.0005.2012.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 53.521,17 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 500006 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FEDERAL 
  
 
 
 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 
 1012 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 80.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 020109COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 961 12.361.0007.1020.0000 Gestão do Ensino Básico 16.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
  
 
 
 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 1034 27.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas 54.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 
 
 Superávit Financeiro: 476.533,91 
 Fontes de Recurso 
 01 00 185.000,00 
 05 00 291.533,91 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 22 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633 
 
 
 Anulação: 
 
 
 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 114 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município -4.000,00 
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 625 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -8.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 625 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -400,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 626 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -3.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃ F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 02 01 13 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL 
 
 868 06.183.0022.2007.0000 Gestão de Segurança e Conservação Patrimonial -50.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
  
 
 
 
 Anulação ( - ) -65.900,00 
 
 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  
  PIRATININGA, 15 de fevereiro de 2024 
 
 JORGE LUIS DIAS PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 23 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 
 
 DECRETO Nº 3566 , DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2634 
 
 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
  
 DECRETA:  
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
 R$6.695,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 
 Suplementação ( + ) 6.695,00 
 
 Superávit Financeiro 
 
 020101CHEFIA DE GABINETE 
 
 1035 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 3.830,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  002 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 500036 CAD UNICO - ESTADUAL 
  
 
 1036 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 465,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  002 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 500035 BENEFICIO EVENTUAL - ESTADUAL 
  
 
 1037 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 110,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  002 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 500003 PROTEÇÃO BÁSICA - ESTADUAL 
  
 
 1038 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 180,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  002 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 500005 PROTEÇÃO ESPECIAL - ESTADUAL 
  
 
 1039 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 2.110,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  002 00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 200003 TRANSPORTE DE ALUNOS - ESTADUAL 
  
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 
 
 Superávit Financeiro: 6.695,00 
 Fontes de Recurso 
 02 00 6.695,00 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PIRATININGA, 28 de fevereiro de 2024 
 
 JORGE LUIS DIAS PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 24 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE LICITAÇÃO
 

Processo Licitatório Nº.011/2024 – Pregão Eletrônico Nº. 004/2024 - Torna público aos interessados que
se  encontra  aberto  procedimento  licitatório  modalidade  PREGÃO,  na  forma  ELETRÔNICA,  do  tipo
MENOR PREÇO UNITÁRIO, para REGISTRO DE PREÇOS cujo objeto será de “EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM
DE  AS  ÁREAS  PÚBLICAS  DO  MUNICÍPIO  DE  PIRATININGA/SP,  COM  DISPONIBILIZAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  E  MÃO-DE-OBRA  ESPECIALIZADA”.  Estará  recebendo  de  forma  eletrônica  as
propostas e demais documentos referentes ao objeto em epígrafe do dia 13/03/2024 às 08h00 até o dia
26/03/2024 às 08h30 e a Sessão Pública será realizada no dia 26/03/2024 às 09h01, conforme o presente
edital.  Todos  os  atos  deste  pregão  serão  realizados  por  meio  da  plataforma  BLL  através  do  site
https://bllcompras.com.  Informa  ainda,  que  a  cópia  do  Edital  se  encontra  à  disposição  no  site
www.piratininga.sp.gov.br, no campo Licitações. Impugnações e pedidos de esclarecimentos só poderão
ser  realizados  por  forma  eletrônica,  pelos  seguintes  meios:  próprio  sistema  da  BLL  COMPRAS  –
https://bllcompras.com. 

Piratininga, 12 de março de 2024.

Jorge Luis Dias
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 25 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001/2024 AO CONTRATO Nº 014/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 037/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA, CNPJ 46.137.451/0001-76.
CONTRATADO: APROVA DIGITAL S/A, CNPJ 24.757.040/0001-40.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
INFORMAÇÕES GERENCIAIS NA ÁREA DE LICENCIAMENTO E APROVAÇÃO DE PROJETOS ON-
LINE
OBJETO: Fica prorrogada a vigência do contrato para mais 04 (quatro) meses, vigorando a partir do dia
13/03/2024 e encerrando-se em 13/07/2024.
Data da Assinatura: 12/03/2024.
JORGE LUIS DIAS - Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 505
Ano 2024

Página 26 de 26

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-03-12T17:27:33-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




